
Beretning Møns sportsdykkerklub 2023. 

Jeg sluttede sidste års beretning af med at skrive at vi i klubben var klar til 2023, en ordvending som er 

kendt og anvendt af de fleste. Jeg vil mene, at året 2023 netop har vist os alle i klubben, hvad denne 

ordvending egentlig kan betyde, hvis vi tænker en tanke eller to tilbage på året 2023… ud over det, har 

klubben også vist hvad det vil sige at stå sammen og løse på til tider, kreative måder, når der kommer bump 

hen ad vejen. 

Vi kom godt fra start og i højt tempo på flere områder, 3 nye dykkerelever blev til to, som færdiggjorde 

deres dykkeruddannelse.  

Stort tillykke til Laust og Søren.  

Svømmehallen blev flittigt benyttet og vejret gjorde at vi måtte aflyse eller sadle om, på en del planlagte 

ture på åbent hav.  

Klubbens kasserer Bjarne, blev indstillet til årets idrætspris i Vordingborg kommune. I en klub som MSD er 

det ikke altid en nem opgave og sidde som revisor. Så på trods af, at Bjarne ikke vandt prisen, så ligger der 

et stort skulderklap bag indstillingen og på klubbens vegne er vi dybt taknemmelige for det store, til tider 

ubarmhjertige arbejde Bjarne gør for klubbens økonomi. 

Vi fik fejret fastelavn med tøndeslagning og lækre fastelavnsboller, Projekt ”ren natur” deltog klubben også 

i. Morten var igen forbi en aften, hvor han faciliterede førstehjælp og hjerte lungeredning. På årets 

sildemarked var klubben også tilstede. 

Der var dog stor enighed i at vi i klubben trængte til at få lidt inspiration til hvordan vi kunne bevare alt det 

gode men samtidig også udvikle på at få nye tiltag i klubben. Der blev derfor taget kontakt til DSF, 

udviklingskonsulet Nikolai.  

Nikolai var frisk på at komme forbi klubben, hvor der blev tænkt mange tanker og udtrykt mange ønsker 

helt overordnet. Nikolai var vist kommet på lidt af en opgave, men han fik sammen med bestyrelsen 

rammesat og belyst de emner der var vigtigst for klubben. Vi skulle selv gøre arbejdet, men Nikolai var 

uundværlig til at få skubbet os lidt i gang og ikke mindst i den rigtige retning.  

Følgende emner blev aftalt: fastholde nye medlemmer, engagere og motivere nye frivillige samt ekstern 

kommunikation’. Som med alt andet i proces drevet af frivillige er der aktive stunder og også mindre aktive 

stunder. Men alle har gjort en kæmpeindsats løbende og der er ingen tvivl om at hvor der er vilje er også en 

vej. 

Det viste sig også at det at finde sponsorer og andre goder til klubben, ikke er helt så nem en opgave som 

man måske tror. Der er knoklet for at lave aftaler og lagt en masse tid i opsøgende arbejde for at få nye 

aftaler i hus og finde det helt rigtige sted til sponsor skilte på blandt andet klubhuset. Hjemmesiden og de 

sociale medier er også blevet flittigt brugt til blandt andet billeder, begivenheder, referater fra 

bestyrelsesmøder og alle hjælper godt til og byder ind. Klubben fik også en rabataftale med kingfish. Et par 

medlemmer har også deltaget en aften, for at se hvordan det fungere med at søge fonde.  

Man kan roligt sige at der har været gang i en masse små og store projekter rundt omkring og motivationen 

er top.  

Alf fik nyt liv igennem den allerede påbegyndte renovering. Man vil uden at overdrive godt kunne 

sammenligne processen med historien om den lille grimme ælling. 



Det sled ganske vist på budgettet men ikke mindst også på alle de frivillige kræfter der blev brugt. Alf blev 

solgt for 1 kr. til klubben og i ny og næ har det nok også kostet en ekstra bekymringsrynke eller to. Men 

sådan må det jo gå når man som Alf er kommet i reservedelsalderen og stumper til sådan en båd er ikke 

helt så nemt at finde. Kreative løsninger, teamspirit og en masse motivation gjorde dog at Alt kom fornyet i 

vandet og dette blev markeret med et festligt arrangement og omtale i de lokale medier. Sikke en rejse 

men bestemt det hele værd. 

Brutalis skal vi dog ikke glemme, her er der også blevet nusset lidt om. Alt koster jo, men er lykkedes med 

stor succes ved hjælp af gode forbindelser, en masse gør det selv arbejde og midler her og der. Tak er et 

fattigt ord. ☺ 

2023 bød også på vejrmæssige udfordringer og klubhuset blev udsat for massive vandmængder der gav 

anledning til nye bekymringer. Klubben fik muligheden for at kunne blive en del af det kommende 

vandsportscenter og dermed også nye lokaler. Efter lidt møder om projektet, besluttede bestyrelsen dog at 

vi ønskede at blive i vores klubhus, under vand eller ej. Klubhuset er så stor en del af kulturen og 

fællesskabet samt værdier for klubben og dette er der ingen tvivl om at man gerne værne om og netop er 

det der gør det så rart at komme i klubben.  

I stedet måtte der tænkes over løsninger for at fremtidssikre klubhuset på bedste vis imod eventuelle 

kommende oversvømmelser eller lign. 

Opstart omkring projektet om stenrev ved møn, nåede klubben også at deltage i. Mange har vist interesse 

for projektet og det betød at klubben fik en plads i den nydannet bestyrelse for Møns stenrev. Det er vi 

glade for og giver en fantastisk mulighed for at følge med i processen og nok også en anledning til et dyk 

eller mere. Det vil være Thomas der som medlem af bestyrelsen vil opdatere MSD og andre relevante 

parter, løbende i processen omkring stenrevet. 

Igen kan sådan et år kun lykkedes hvis man som klub står sammen og løfter i fælles flok. Erfaringsudveksling 

og vidensdeling samt en god portion humor kommer man langt med. Det kan være svært og finde ord der 

dækker for hvordan sådan et år kan glide så let. Men det er lykkedes på bedste vis vejen rundt og det må vi 

sige er vores egen fortjeneste i klubben. 

Vi tager hul på 2024 med fornyet energi og motivation. 

På klubbens vegne, Karina Formand 

 

 

 

 

 


